[image: image1.png]

                                 проект
БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №
Дата принятия      2022 г.
	О признании утратившими силу отдельных решений Березниковской городской Думы

В целях актуализации муниципальных правовых актов Березниковской городской Думы
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Признать утратившими силу следующие решения Березниковской городской Думы:

от 25 августа 1998 г. №216 «О Положении о размещении временных сооружений на землях общего пользования города Березники»;

от 29 июня 1999 г. №319 «О ведомственной структуре расходов городского бюджета»;
от 19 октября 1999 г. №360 «Об утверждении «Положения о городском внебюджетном Фонде помощи жертвам терроризма»;

от 01 декабря 2000 г. №490 «Об освобождении от уплаты государственной пошлины товариществ собственников жилья»;

от 18 июля 2007 г. №315 «Об утверждении Порядка выкупа изымаемых для муниципальных нужд жилых помещений»;

от 07 марта 2008 г. №417 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 18.07.2007 №315 «Об утверждении порядка выкупа изымаемых для муниципальных нужд жилых помещений»;

от 27 апреля 2010 г. №16 «О внесении изменений в Порядок выкупа изымаемых для муниципальных нужд жилых помещений, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 18.07.2007 №315»;

от 23 декабря 2014 г. №764 «О внесении изменений в пункт 8 Порядка выкупа изымаемых для муниципальных нужд жилых помещений, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 18.07.2007 №315».

3.Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить на Официальном портале правовой информации города Березники, на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
Глава города Березники-

глава администрации

города Березники                                                         К.П.Светлаков

Председатель

Березниковской
городской Думы                                                            Э.В.Смирнов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Березниковской городской Думы

«О признании утратившими силу отдельных решений

Березниковской городской Думы»

Настоящий проект решения подготовлен:

-в целях актуализации муниципальных правовых актов Березниковской городской Думы;

- по результатам ревизии решений Березниковской городской Думы, проводимой правовым управлением Березниковской городской Думы при взаимодействии со структурными подразделениями Администрации города Березники, а именно управлением имущественных и земельных отношений, финансовым управлением, управлением по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства;

- на основании проектов решений Березниковской городской Думы с аналогичными наименованиями, внесенными главой города Березники-главой администрации города Березники К.П.Светлаковым 01.04.2022г..
Процедура выкупа жилых помещений, изымаемых у собственников жилых помещений в муниципальную собственность на территории муниципального образования «Город Березники», выполняется в соответствии с нормами установленными пунктом 10 статьи 32 Жилищного Кодекса Российской Федерации. Порядок выкупа изымаемых для муниципальных нужд жилых помещений, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 18 июля 2007 г. № 315 является дублирующим документом.

	от 25 августа 1998 г. №216 «О Положении о размещении временных сооружений на землях общего пользования города Березники»;

	Действует Постановление Правительства Пермского края от 28.11.2017 №966-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», постановление Администрации города Березники от 04.09.2018 №2173 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края»

	от 29 июня 1999 г. №319 «О ведомственной структуре расходов городского бюджета»;

	Утратили силу правовые акты федерального законодательства, на основании которых были приняты муниципальные правовые акты, применяются Бюджетный  и Налоговый кодексы Российской Федерации

	от 19 октября 1999 г. №360 «Об утверждении «Положения о городском внебюджетном Фонде помощи жертвам терроризма»;

	от 01 декабря 2000 г. №490 «Об освобождении от уплаты государственной пошлины товариществ собственников жилья»;

	от 18 июля 2007 г. №315 «Об утверждении Порядка выкупа изымаемых для муниципальных нужд жилых помещений»;

от 07 марта 2008 г. №417 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 18.07.2007 №315 «Об утверждении порядка выкупа изымаемых для муниципальных нужд жилых помещений»;

от 27 апреля 2010 г. №16 «О внесении изменений в Порядок выкупа изымаемых для муниципальных нужд жилых помещений, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 18.07.2007 №315»;

от 23 декабря 2014 г. №764 «О внесении изменений в пункт 8 Порядка выкупа изымаемых для муниципальных нужд жилых помещений, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 18.07.2007 №315».

	Процедура выкупа жилых помещений, изымаемых у собственников жилых помещений в муниципальную собственность на территории муниципального образования «Город Березники», выполняется в соответствии со статьей 32 Жилищного Кодекса Российской Федерации

Принятие данного решения  не  повлечет:  дополнительное расходование средств местного бюджета; внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты, принятие новых муниципальных правовых актов.
2